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Barwny korowód z okazji święta Obja-
wienia Pańskiego i w tym roku przeszedł 
przez miejscowość Ostrołęka. 

Uroczystość rozpoczęła się wspólną modlitwą przy 
krzyżu, na zakręcie drogi od strony Bogorii Skot-
nickiej. Przewodził jej proboszcz parafi i św. Jana 
Chrzciciela w  Skotnikach, ks. Wojciech Pietraszek. 
Następnie Orszak Trzech Króli przeszedł w kierunku 
Domu Ludowego. Wydarzenie uświetniło wiele arty-
stycznych atrakcji. Nie zabrakło Pokłonu Dzieciątku 

Jezus, recitalu kolędowego w  wykonaniu Zespołu 
„Gorzyczany” z Gminnego Ośrodka Kultury w Sam-
borcu, koncertu karnawałowego braci Podoleckich 
w asyście Tadeusza Tomczyka czy choćby poczęstun-
ku. Tradycyjnie tego dnia najmłodszych odwiedził 
również  święty mikołaj.

Organizatorami wydarzenia byli mieszkańcy so-
łectwa Ostrołęka z sołtysem Mariuszem Kiliańskim 
na czele, radna Teresa Kamuda, a także wójt gminy 
Samborzec Witold Surowiec oraz Gminny Ośrodek 
Kultury w Samborcu.

Oddali pokłon Dziecięciu

Biblioteka
otrzymała 
dofi nansowanie

Gminna Biblioteka Publiczna w  Samborcu 
otrzymała dotację, dzięki której zakupiono 65 
nowości książkowych i 5 kodów miesięcznego do-
stępu do platformy Legimi.

Książnica uzyskała wsparcie w ramach II tury „Dofi nanso-
wania dla bibliotek publicznych na zakup nowości wydawni-
czych oraz usługi zdalnego dostępu do książek w formatach 
e-booków i/lub audiobooków i/lub synchrobooków – Priorytet 
1, Kierunek interwencji 1.1. w ramach NPRCz 2.0” otrzymała 
dofi nansowanie w kwocie 3 000 zł. 

Głównym celem Priorytetu, realizowanego w ramach Pro-
gramu Wieloletniego Narodowy Program Rozwoju Czytelnic-
twa w latach 2021-2025, jest zwiększenie atrakcyjności oferty 
bibliotek publicznych poprzez zwiększenie udziału nowości 
wydawniczych w zbiorach bibliotek, wzrost dostępności ksią-
żek, ebooków, audiobooków.

„Dofi nansowano ze środków fi nansowych Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”.

Z końcem 2022 roku gmina Samborzec zakończyła realizację 
dwóch zadań: 

1. „Rozbudowa, przebudowa, 
nadbudowa ze zmianą sposobu 
użytkowania istniejącego budyn-
ku gospodarczego na świetlicę 
wiejską na działkach w miejsco-
wości  Andruszkowice”. 

Zakres prac obejmował ro-
boty rozbiórkowe, stan surowy, 
roboty wykończeniowe, insta-
lacje sanitarne, elektryczne, 
fotowoltaiczną, nawierzchnię z kostki brukowej.

Wartość zrealizowanej inwestycji wyniosła brutto 499 673,54 zł. Dofi nanso-
wanie w  wysokości 350 000 zł pochodziło z  Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych, a wkład własny zapewniła gmina.

2. „Rozbudowa budynku o funkcji społeczno-kulturalnej w miejscowości Za-
wierzbie o garaż  dla Ochotniczej Straży Pożarnej”.

Zakres prac obejmował roboty z  branży ogólnobudowlanej – stan surowy, 
roboty wykończeniowe, docieplenie ścian zewnętrznych budynku płytami styro-

pianowymi z wykończeniem tynkiem 
strukturalnym.

W  ramach przedsięwzięcia utwo-
rzono pomieszczenie garażowe, wraz 
z zapleczem socjalno-biurowym, które 
ma  służyć miejscowej jednostce OSP.

Wartość inwestycji: 419 736,12 zł. 
Dofi nansowanie w wysokości 233 774 
zł pochodziło z Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych, a wkład 
własny zapewniła gmina.

Z radością informujemy 
o kolejnym projekcie! 

Świetlica i garaż 
dla strażaków

Grant w wysokości 15 000 zł zostanie 
przeznaczony na realizację projektu „Bo 
wiek to tylko liczba ”, w  którym udział 
wezmą seniorzy z naszej gminy. 

Wśród działań przewidziano: warszta-
ty obsługi tabletów, naukę gry w szachy, 
zumbę i stretching dla seniorów, turniej 
gry w bule, wyjazd do Solca-Zdroju, se-

ans w kinie, warsztaty robienia pizzy 
oraz czekolady, wyjazd do Tokarni – 
Muzeum Wsi Kieleckiej, wieczór mu-
zyczny pod nazwą „Karaoke dla Senio-
rów – Jeszcze w zielone gramy”. 
Działania będą realizowane od stycz-

nia do czerwca 2023 roku. Projekt w ca-
łości fi nansowany jest przez Fundację 
BGK. 

Projekt Gminnego Ośrodka Kultury w Samborcu znalazł się w gro-
nie trzydziestu zwycięskich wniosków w ogólnopolskiej V edycji Pro-
gramu „Generacja 6.0” Fundacji BGK im. J. K. Steczkowskiego.
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29 grudnia odbyło się III spotkanie klubów 
seniora działających w gminie Samborzec. 

Wzięło w  nim udział 65 osób, które reprezentowały 
Trójmiejski Klub Seniora, obejmujący seniorów z Żuko-
wa, Wielogóry oraz Śmiechowic, Klub Seniora z Janowic 
oraz Klub Seniora działający przy Stowarzyszeniu Nasze 

Skotniki, zrzeszający mieszkańców Skotnik oraz Szewców.
Spotkanie poprowadziła pełnomocnik wójta ds. współpra-
cy z   organizacjami pozarządowymi Agnieszka Rzepka. 
W trakcie spotkania podsumowano dwuletnią współpracę 
seniorów oraz zaprezentowano kierunki i perspektywy na 
dalsze lata. W spotkaniu uczestniczyła Ewa Drzazga – za-
stępca wójta gminy Samborzec.

Forum Klubów Seniora

ZAPRASZAMY DO KONTAKTU: 
www.zbioryspoleczne.pl/archiwa/PL_2228 • www.facebook.com/archiwum.samborzec

• archiwum.samborzec@gmail.com • 15 831 44 43 wew. 24 lub 43

Dziadek i wnuczek pozują do zdję-
cia na tle stodoły, za którą rozciąga się 
sad jabłoniowy. Widoczna kopka sia-
na wskazuje na lato, prawdopodobnie 
sierpień. Być może jest rok 1948. Rzecz 
dzieje się w Skotnikach. Wnuczek to Fe-
liks Piotrowski (1946-2020), syn Józefa 
i Janiny z Kuśmirów, późniejszy wielo-
letni prezes Zarządu Gminnego Związ-
ku Ochotniczych Straży Pożarnej RP 
w Samborcu. Dziadek to Jan Piotrow-
ski (1883-1958), syn Walentego i Jadwi-
gi z Rogów, wnuk Błażeja i Katarzyny 
ze Stępniów (których pomnik należy 
do najstarszych na skotnickim cmen-
tarzu) – społecznik, założyciel OSP 
w Skotnikach, inicjator budowy szkoły 

i szosy w Skotnikach. Zdjęcie dziadka 
i  wnuczka wykonał prawdopodobnie 
syn Jana i stryj Feliksa, też Feliks. Miał 
własny aparat fotografi czny, z  którym 

przyjeżdżał na wakacje z Warszawy do 
Skotnik. Obecnie fotografi a znajduje 
się w zbiorach Janusza Piotrowskiego, 
syna małego Felka ze zdjęcia.

Ferie gdzie? 
W bibliotece!

Możemy być z nich dumni

Gminna Biblioteka Publiczna w Samborcu zaprasza do 
zapisów na Magiczne Ferie z Biblioteką.

W programie Magicznych Ferii przewidziano szereg atrakcji – będzie 
o sztuce iluzji i czytania w myślach, o znikających przedmiotach, będą 
magiczne sztuczki dla najmłodszych i, uwaga, wizyta prawdziwego kró-
lika. Nie zwlekaj, zapisz się już dziś. Zajęcia odbywać się będą w pierw-
szym tygodniu ferii zimowych – od 30 stycznia do 3 lutego w godz. 10-13. 
Zapisy pod  nr. tel. 15 831 44 43 wew. 24. Liczba miejsc ograniczona.  

Ponadto biblioteka zaprasza dzieci i młodzież z  te-
renu gminy do udziału w  konkursie fotografi cznym 
„Zabierz książkę na ferie”. 

Aby wziąć w nim udział, wystarczy wykonać oryginalne zdjęcie, przed-
stawiające książkę wypożyczoną z naszej biblioteki na feriach zimowych, 
i przesłać je na adres animator.gbpsamborzec@gmail.com lub gbp.
samborzec@poczta.onet.eu w terminie od 30 stycznia do 12 lutego. 
Rozstrzygnięcie konkursu i ogłoszenie wyników nastąpi 14 lutego. Do 
wygrania są atrakcyjne nagrody. Oczywiście książkowe!

W  sezonie sportowym 2022/2023 
siatkarki klubu ULKS Chobrzany re-
prezentują gminę Samborzec i powiat  
sandomierski w kategorii skrzatów, ju-
niorek i seniorek.  

W klubie regularnie trenuje 35 zawodniczek 
i  zawodników. Zajęcia są prowadzone 3 razy 
w tygodniu po 2 godz. dla każdej z grup. Mło-
dzież startuje w  rozgrywkach Świętokrzyskiej 
Ligi Piłki Siatkowej w wyżej wymienionych ka-
tegoriach. 

Po 6 kolejkach w  kategorii seniorek bilans 
dziewcząt to pięć zwycięstw i jedna porażka, co 
jest bardzo dobrym wynikiem, zważywszy, że jest 
to ich debiut w tej klasie rozgrywkowej. W kate-
gorii juniorek obecnie zajmujemy 3. miejsce w ta-
beli, co daje nam prawo awansu do ćwierćfi nałów 
mistrzostw Polski. Najmłodsze adeptki na cztery 
rozegrane mecze wygrały dwa – z  Ostrowcem 
Świętokrzyskim i Sandomierzem, ulegając dwu-
krotnie zespołowi z Opatowa. 


